adiuasse Theseum in rapienda Proserpina: alij solum Theseum eam eduxisse ad superos. Dicimque vulnerasse. xxvii. Alcestim Admeti, regis coniugem ab inferis ad virum reduxit. xxviii. Ab inferis reuersus, Lycum Thebarum regem, eò quod Megaræ coniugi vim voluisset inferre, interemit. xxix. Aquilam quæ Promethei in Caucafo religati perpetuò renascens iecur exedebat, sagittis traiecit. xxx. Cygnum Martis filium equestri certamine vicit. xxxi. Occidit Theodomanem, quòd ei cibum denegasset: illiusque filium Hylam sibi charissimum, secum abduxit. xxxii. Cercopas vicit, dum Omphalæ Lydorum reginæ seruiret. xxxiii. Pylum diripuit, eiusque regem & Neleum cum tota domo præter Nestorem trucidauit: insuper Iunonem Neleo opem ferentem telo trifurco vulnerauit. xxxiiii. Eurythum Oechaliæ regem occidit, ipsamque Oechaliam urbem deleuit & Iolen Euryti filiam sibi in vxorem denegatam, (quam tamen patens antea ei desponderat) vi obtinuit. eamque secum in Euboiã abduxit. Quod quum Deianira coniunx resciuisset, maritum suum Ioles amote detineri, per Lycham seruum vestem illi misit Nessi Centauri sanguine infectam, futuram rata vt ea ratione languentem viri amorem excitaret eumque ab aliis auulsum, ad se vnam reuocaret, quemadmodum Centaurus ipse persuaserat. Quum itaque Hercules vestem sacrificaturus induisset. in tantam rabiem versus est, vt constructa pyra seipsum combussit. Post mortem vero in deorum numerum relatus est. Habentur & alia res ab eo gesta apud Diodorum Siculum: quas si quis volet inde petat. Hercules cothurnos portare infanti, à Quintiliano li. 6. de per arat. dicitur qui minimis applicat maxima, quæ nequaquam vel congruant, vel deceant: veluti si quis rem humilem oratione tragica prosequatur.

Hercules & simia, Ἡρακλῆς καὶ πίθηκος. De minimè congruentibus. Simia dolis valet: Hercules viribus antecellit.

Frustra Herculi, Εἰκὸν τοῦ Ἡρακλῆος, subaudi calumniam struxeris. De his dici consuevit, qui sic omnia sua negotia gerunt, vt nemo queat aut audeat calumniari. Conuenit aut in vehementer laudatum probatimque, aut in præpotentem, quem insimulare tutum non sit.

Hercules hospitatur, Ἡρακλῆς ἐπιθεῖται. Dicitur vbi quis diuitiis in conuiuio commorari videretur: propterea quod qui recepissent Herculem hospicio conuiuioque, his mulcum temporis erat eperendum, donec ille factus esset.

* Dies amico Hercule. Florat. 2. Serm. Satyr. 6. Ideo quia thesauris prætant. Et sunt qui eundem Incubonem quoque esse velint. Vnde putant & quod res rustica in tutela eius sit. nam illi sacrificia reddunt rustici quum iuuenos domuerint. Præterea etiam traditur fabula, fuisse quendam mercenarium, qui semper Herculem deprecatus sit, vt sibi boni aliquid præstaret: quem Hercules ad Mercurium duxit & obseratum thesaurum fecit ostendi. quo effosso, ille eundem agrum in operam mercenariæ faciebat, comparauit, & labori solito operam dedit. Siquæ probauit mercenariis quod Deus prædixerat Herculi, nulla re vllum posse beatum viuere, quum in eadem opera etiam post inuentionem thesauri perseuerauerit. Pefsius Satyr. 2. -ò si Sub rastro crepet argenti mihi serua dextro Hercule: pupillimve vnam quem proximus hæres Impello, expungam. Quia Deus lucri & thesauri dicitur. Hæstetius Porphyrio.

HERCULIS portus, Ἡρακλῆος λιμὴν, Vulgo Portohercule. Oppidum est in ora Ligustica, cum portu, apud Ptolemæum lib. 2. cap. 1. & apud Plin. lib. 3. cap. 5.

Et Hercules portus in littore Brutio, non procul à Metauro fluuioculius meminit Plin. lib. 3. cap. 5.

Herculeus, a. um. pen. contr. quanquam Græcè Ἡρακλῆος cum ei diphthongo in penult. efferatur. Est autem proprie nomen possessiuum, significans id quod ad Herculem pertinet, vt, Claua Herculea, Labor Herculeus. Florat. lib. 1. Carm. Pertupit Acheronta Hercules labor, id est, labor ipfius Herculis. Nonnunquam Hercules labores Ἡρακλῆος πόντους, partim prouerbiali hyperbole pro immensis & penè insuperabilibus laboribus accipimus, quique vires desiderant Herculeas: quemadmodum vsurpauit Casul. Sed te, inquit, quætere, iam Hercules labor sit. Item Propert. Deinde vbi peruleris, quos dicit famulos Herculis. Item Herculei labores dicuntur, qui sunt eiusmodi, vt aliis quidem maximas adferant commoditates, ceterum auctori suo nihil fermè fructus adducant, præter aliquantum famæ, plurimum inuidiæ. Hercules nodus, Ἡρακλῆος ἄμμα, prouerbij item speciem habet pro nodo indissolubili.

Herculeus morbus, Ἡρακλῆος νόσος, dicitur quem comitalem alio nomine vocamus, quod Hercules morbum hunc aliquando passus credatur.

Herculeus, Ἡρακλῆος, pro fortiter dixit. Cic. lib. 8. ad Attic. Nunc fert etiam Herculeus: Sed Mehercule est legendum. Senec. epist. 88. Herculeus nodus.

Herculanus, na, num, Nomen possessiuum. Ἡρακλῆος. Gell. lib. 1. cap. 1. Comprehenfa, inquit mensura Herculani pedis, secundum debitam membrorum omnium inter se competentiam modificatus est. Herculanæ formicæ. Plin. lib. 30. cap. 34. Herculanæ viticæ genus odorem fundens, Plin. lib. 21. cap. 15. Herculanilecti, Ἡρακλῆος σφραγισμῶν, dicebantur molles ac delicatæ. Athen. lib. 12.

[Herculesano sacrificio abstinent mulieres Gell. cap. 6. lib. 11.]

HERCVLEVM, Ἡρακλῆος, Promontorium est, non longè à Leucopetra distitum. Avien. Strabo lib. 16.

HERCYNIA sylua, Ἡρυνία. Straboni, Vulgò in nonnullis locis vocatur Schwarzwaldt. in nonnullis nominis antiqui vestigium retinens Harz waldt. est omnium Germaniæ sylvarum longè maxima, quam Cels. lib. 6. Comment. describit his verbis. Huius Hercyniæ syluæ quæ supra demonstrata est, latitudo nouem dierum iter expedito patet. Non enim aliter finiri potest, neque mensuras itinerum nouerunt. Oritur ab Heluciorum, & Nemerum & Rauracorum finibus, restaque fluminis Danubij regione pertinet ad fines Dacorum & Anartium. Hinc se flectit inuictoribus diuersis à flumine regionibus, multarumque gentium fines propter magnitudinem attingit. Neque quisquam est huius Germaniæ, qui se aut odisse, aut adisse admi-